
 

 

 

 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pepija”  

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Tukums, 23.10.2023. 

(vieta, datums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Saturs 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums ................................................................................ 3 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā ............ 3 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā ............................................................... 3 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums ................................. 3 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes ............................................................ 3 

2.1. Izglītības iestādes misija ................................................................................................... 3 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo .......................................................................... 4 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā ............................................................... 4 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti ................................... 4 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) ................................................ 4 

3. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā ................ 5 

4. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi .......................................... 5 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana ................................................... 5 

5.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): ....................................... 5 

5.2. Galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas ......................................................... 5 

6. Citi sasniegumi ......................................................................................................................... 5 

7. Izglītības kvalitātes kritēriju izvērtējums ................................................................................. 6 

7.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais 

izvērtējums ................................................................................................................................... 6 

7.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums ............... 7 

7.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 9 

8. Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs 

gadiem, to ietvaros galvenais paveiktais 2022./2023.māc.g.......................................................... 12 

9. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes 

vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 

2022./2023.māc.g.) ........................................................................................................................ 12 

10. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam ......................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 
 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras 

no juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, 

uzsākot 

2022./2023. 

māc .g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

2022./2023. 

māc. g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

Vispārējā 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 M. Smilšu 

iela 14., 

Tukums, 

Tukuma 

novads, 

LV-3101 

V-6305 26.03.2013. 97 100 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā 

- Vienam bērnam izglītības iestādes maiņa sakarā ar dzīvesvietas maiņu; 

- Vienam 3-4 gadus vecam bērnam smaga adaptācija, tāpēc vecāki nolēma pārtraukt 

pirmsskolas izglītības programmu. 
 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  
 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc. g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1 Logopēds vakance 

saglabājās visu mācību 

gadu. Konsultācijas, 

nepieciešamības gadījumā,  

nodrošināja Izglītības 

atbalsta centrs. 

1 1 skolotāja vakance bija 5 

mēnešu ilga, bet tā kā 

iestādē nedarbojās visas 

mūsu grupas (2 grupu 

telpās bija citas iestādes 

bērni, kuru renovēja), 

skolotāja trūkumu 

neizjutām. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc. g. (līdz 31.05.2023.) 

 Atbalsta personāla  nebija. 

Nepieciešamības gadījumā 

atbalsts tika saņemts no 

iestādes vadības vai 

Izglītības pārvaldes 

Atbalsta centra. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija – komandai sadarbojoties, radīt drošu vidi, kura palīdz nodrošināt 

bērna labsajūtu un stimulē viņa iniciatīvu, patstāvību, atbildību un patiesu motivāciju. 



4 
 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – radošs un zinātkārs bērns, kurš iepazīst 

apkārtējo pasauli sadarbībā ar citiem, dabā, kustībā un praktiskā darbībā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Sadarbība, cieņa, atbildība un drošība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Mācību procesa 

diferencēšana 

1.Tiek veikta regulāra bērnu 

sasniegumu vērtēšana. 

2.Rotaļnodarbības tiek plānotas 

atbilstoši bērnu vajadzībām, 

spējām, pieredzei. 

3. Atšķirīgi mācīšanās 

piedāvājumi darbojoties 

apakšgrupās  vienas grupas 

ietvaros, atbilstoši bērnu spējām 

un  prasmēm. 

Daļēji sasniegts 

 

Vadības un pedagogu 

secinājums, ka vairāk 

jāpievērš uzmanība 

diagnosticējošajai vērtēšanai. 

Ir vērojama katra bērna izaugsme 

pamatprasmju apguvē. 

Sasniegts 

Digitālo tehnoloģiju 

izmantošana mācību 

procesa dažādošanai 

 

Rotaļnodarbībās ar interaktīvo 

tāfeli bērni ar iegūto digitālo 

prasmju palīdzību apgūst pārējās 

mācību jomas. 

Sasniegts 

4 – 7 gadīgie bērni tiek 

nodrošināti ar iespēju darboties 

nodarbībās ar interaktīvo tāfeli. 

Sasniegts 

Izglītības procesa 

kvalitātes paaugstināšana 

pieredzes apmaiņas 

procesā 

Pedagogiem ir nepieciešamā 

prasme analizēt mācību procesu 

un sniegt jēgpilnu atgriezenisko 

saiti. 

Sasniegts 

 Katrs pedagogs ir dalījies 

pieredzē (pēc profesionālās 

pilnveides kursiem, labās prakses 

piemēri, atklātās rotaļnodarbības). 

Sasniegts 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti  

Kvalitatīvie rezultāti Kvantitatīvie rezultāti 

Atbalsta komandas 

izveidošana iestādē 

Sekmēt dažādu izglītojamo 

iekļaušanu izglītības procesā, 

palīdzēt veidot izglītības iestādē 

iekļaujošu vidi. 

Atbalsta komanda un pedagogi 

sadarbojas, sniedz viens otram 

nepieciešamo informāciju un 

rekomendācijas izglītības 

procesa organizēšanā. 

Diagnosticējošās 

vērtēšanas pielietošana 

mācību procesa 

plānošanai 

 

Pedagogam nepieciešams 

izvērtēt bērnu mācīšanās stiprās 

un vājās puses un noskaidrot 

nepieciešamo atbalstu, lai 

atbilstoši un efektīvi plānotu 

turpmāko mācību procesu. 

Ir vērojama katra bērna 

izaugsme pamatprasmju 

apguvē. 



5 
 

Pedagogiem un 

skolotāju palīgiem 

nepieciešamās 

profesionālās 

kompetences pilnveide  

īstenotajām  izglītības 

programmām 

Pedagogiem un skolotāju 

palīgiem ir nepieciešamās 

prasmes iekļaujot bērnus ar 

dažādām pieredzēm, vajadzībām 

un spējām. 

Katrs pedagogs un atbalsta 

komanda dalās pieredzē pēc 

profesionālās pilnveides 

kursiem un ar labās prakses 

piemēriem. 

 

3. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par          

2022./2023. mācību gadā 
 

Iesaistīšanās PKC, LU, LiepU, RSU, BKUS īstenotajā projektā “Vienotā bērnu agrīnās 

attīstības skrīninga metodisko instrumentu komplekta izstrāde” un Bērnu agrīnās attīstības 

skrīninga instrumenta komplekta (BAASIK) bērniem vecumā no 1,5 līdz 6 gadiem standartizācijā 

un validizācijā. No iestādes piedalījās dažāda vecuma 5 bērni, kuri tika izvēlēti pēc nejaušības 

principa.  

Pēc projekta pabeigšanas 2024. gadā pirmsskolas skolotājiem un vecākiem BAASIK          

e-sistēmā būs pieejami ieteikumi par bērnu attīstības veicināšanu, ja bērnam būs atpazīti kādi 

attīstības riski. 
 

4. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 
 

- Līgums ar Valsts izglītības satura centru par “Personu datu apstrādes un mācīšanās 

platformas skolo.lv pakalpojumu”, ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču pieeja 

mācību saturā”. 

- Līgums ar Nodibinājumu “Centrs Dardedze” par apmācību programmas “Džimbas 

drošības soļu programma” lietošanu. 
 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

5.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): 

- Radīt iespēju izglītojamiem izprast pašam sevi, apzināties savu attieksmi un rīcību, 

uzņemoties atbildību par savu darbu un rīcību. 

- Rosināt izglītojamos sava novada izzināšanā un kultūras mantojuma un vides iepazīšanā. 

- Aktualizēt veselīgu dzīvesveidu ikdienā, iesaistot izglītojamos kustību aktivitātēs. 
 

5.2.  Galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas 

Iestādē pasākumi tika organizēti mērķtiecīgi, atbilstoši pasākuma plānam, plānojot izglītojošos un 

audzinošos uzdevumus. Tajos tika akcentēta caurviju prasmju (sadarbība un pašvadīta mācīšanās) 

apguve. Bērniem mērķtiecīgi tika izkopta valstiskuma un patriotisma apziņa, radot iespējas 

līdzdalībai tuvākās apkārtnes izzināšanā un savas iestādes kultūras dzīves veidošanā.  
 

6. Citi sasniegumi 
 

Atbalstot  iestādes skolotājas iniciatīvu un pilnveidotās zināšanas, tika rasta iespēja 

organizēt 5 – 7 gadīgiem bērniem bezmaksas LEGO nodarbības. 

Ar  iestādes bērnu vecāku palīdzību esam izglābuši 23 kokus,  līdzdarbojoties SIA 

“Piejūra”  organizētajā  konkursā makulatūras vākšanā  “Palīdzēsim dabai”. 

Ar bērnu vecāku atbalstu esam piedalījušies biedrības “Palīdzēsim viens otram” 

Ziemassvētku projektā “Cerību stars”, gatavojot Ziemassvētku dāvanas Raudas, Ķīšu un Remtes 

pansionātu iemītniekiem, kā arī vientuļajiem senioriem Tukuma novadā. 
 



6 
 

7. Izglītības kvalitātes kritēriju izvērtējums 
7.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais 

izvērtējums 

 

7.1.1. Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

 Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem netika konstatēti. 

 Turpmākie nepieciešamie uzlabojumi izglītības iestādes darbībā: 

- 2022./ 2023. mācību gada lielākais trūkums bija ilgstoša logopēda vakance, kas  

noteiktu būtu liels atbalsts grupas pedagogu darbā ar bērniem; 

-  jāturpina mācību procesā diferenciācija un individualizācija; 

-  jāpievērš pastiprinātu  uzmanību diagnosticējošai vērtēšanai, lai varētu konstatēt 

katra bērna sasniegumus, ievērojot viņa individualitāti un veikt nepieciešamo 

mācību procesa korekciju bērnu mācību sasniegumu uzlabošanai 

 

7.1.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es)- sarunas ar mērķgrupām, 

anketēšana. 

7.1.3. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts 

atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim “Ļoti labi”. 

 

NPK Rezultatīvā 

rādītāja 

nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās 

attīstības 

vajadzības 

1. Izglītības 

iestādes darbs 

ar 

izglītojamiem, 

kam ir zemi 

mācību 

sasniegumi 

4 Izglītības iestādē nav izglītojamo, 

kuri atstāti uz otru gadu tajā pašā 

grupā. Izglītības iestāde veic 

daudzveidīgu preventīvu darbu, lai 

novērstu otrgadniecības iespējamību. 

Tādi preventīvie darbi ir: 

- mazās pedagoģiskās sēdes 

visas vecuma grupās, kurās 

piedalās grupas skolotājas, 

vadītājas vietnieks izglītības 

jomā un vadītāja). Sēdēs tiek 

apskatītas katra audzēkņa 

spējas un pārrunātas metodes 

kā veidot mācību procesu, ja ir 

grūtības konkrētam bērnam; 

- ikgadējās individuālās sarunas 

ar bērnu vecākiem, kur vecāku 

informē par bērna panākumiem 

un tiek sniegti ieteikumi bērna 

attīstības veicināšanai. 

 

2. Izglītības 

iestādes rīcība, 

izvērtējot 

absolventu 

un/vai viņu 

vecāku sniegto 

informāciju 

par 

nepieciešamo 

3 Izglītības iestāde mācību noslēgumā 

izzina absolventu vecāku vērtējumu 

par mācībām, izvērtē iegūto 

informāciju un nepieciešamības 

gadījumā pilnveido savu darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saitei. 

- 100%  absolventu vecāku 

piekrīt, ka iestādē tiek veicināta 

Ir nepieciešama 

regulārāka 

informācija 

vecākiem par 

bērna vājajām un 

stiprajām pusēm. 



7 
 

rīcību 

izglītības 

procesa 

pilnveidei 

bērnu intelektuālo spēju 

pilnveidošana; 

- 85% vecāku piekrīt tam, ka 

iestāde sniedz atbalstu bērniem, 

kuriem, ir grūtības mācībās 

3. Izglītības 

iestādes 

izglītojamo 

iemesli 

izglītības 

iestādes 

maiņai un 

mācību 

pārtraukšanai 

4 

 

 

 

Izglītības iestādē nav novērojama 

sistēmiska izglītojamo mācību 

pārtraukšana pirmā mācību gada 

laikā pēc mācību uzsākšanas un 

turpmākajos gados, bet eksistē 

atsevišķi gadījumi izglītības iestādes 

maiņai dažādu objektīvu iemeslu: 

- mācību gada laikā 1 bērns 

pārcēlās uz dzīvi citā novadā; 

- vēl vienam  3-4 gadus vecam 

bērnam smaga adaptācija, 

tāpēc vecāki nolēma pārtraukt  

pirmsskolas programmas 

apguvi. 

 

 

7.1.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju: 

- Jāpievērš pastiprinātu  uzmanību diagnosticējošai vērtēšanai, lai varētu konstatēt katra 

bērna sasniegumus, ievērojot viņa individualitāti un veikt nepieciešamo mācību procesa 

korekciju bērnu mācību sasniegumu uzlabošanai. 

- Ir nepieciešama regulārāka informācija vecākiem par bērna vājajām un stiprajām pusēm. 

 

7.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

7.2.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem 

rezultātiem rotaļnodarbību vērošanā 2022./2023.māc.g. 

Rotaļnodarbības kvalitātes izvērtēšanā īpašu uzmanība tika pievērsta  darbam ar interaktīvo 

tāfeli, āra nodarbību kvalitāte un skolotāju sadarbība aktīvajā rīta cēlienā. 

 

7.2.2. Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un 

informāciju no rotaļnodarbību vērošanas.  

Rotaļnodarbību vērošanas un vērtējuma lapas pieejamas iestādē. 

 

7.2.3. Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par 

mācību stundu vērošanā iegūtajiem datiem un informāciju: 

Izglītības iestādes vadības un dibinātāja 

iegūtie secinājumi 

Iestādes vadība un dibinātājs augsti novērtēja 

Vecāku nedēļas dotās iespējas, kad vecāki varēja 

vērot ko paša bērns spēj dažādās rotaļnodarbības 

pie dažādiem pedagogiem, un  arī novērtēt 

darbinieku ieguldījumu. Tāpēc ir ieteikums 

turpināt šo praksi.  

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes 

iegūtie secinājumi 

Rotaļnodarbību vērošana veicina labās prakses 

nodošanu starp pedagogiem. Īpaši vēl 

studējošiem pedagogiem tas ir atbalsts gan darbā, 

gan studijās. Savstarpēji pedagogiem vērojot un 

analizējot rotaļnodarbību gaitu ir iespēja redzēt 

cik kurš ir spēcīgs noteiktā jomā, kur pēc tam var 

meklēt palīdzību nepieciešamības gadījumā.  

 



8 
 

7.2.4. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode- rotaļnodarbību vērošana/ 

vērtēšana. 

7.2.5. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes 

vērtējuma līmenim “Labi”. 

 

NPK Rezultatīvā 

rādītāja 

nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās 

attīstības 

vajadzības 

1. Izglītības 

iestādes 

izveidotā 

sistēma datu 

ieguvei par 

mācīšanas un 

mācīšanās 

kvalitāti un tās 

pilnveidei 

(pielikumā 

jāpievieno 

rotaļnodarbību 

vērošanā 

izmantotās 

anketas) 

4 Izglītības iestādē ir izveidota 

mērķtiecīga sistēma mācīšanas un 

mācīšanās procesa kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei visās 

īstenotajās izglītības programmās. 

Izglītības iestādē katru semestri tiek 

veikta mācību nodarbību vērošana 

ne mazāk kā 40% pedagogu, lai 

iegūtu objektīvu informāciju par 

mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitāti, tai skaitā dati un 

informācija tiek iegūti pedagogu 

savstarpējā mācību stundu vērošanā. 

Vecāku nedēļas ietvaros arī vecāki 

vēroja nodarbības un sniedza savas 

atsauksmes. Rotaļnodarbības 

kvalitātes izvērtēšanā īpašu 

uzmanība tika pievērsta  darbam ar 

interaktīvo tāfeli, āra nodarbību 

kvalitāte un skolotāju sadarbība 

aktīvajā rīta cēlienā.  Iegūtā 

informācija tiek apkopota un 

analizēta, tās rezultātā veicot 

izglītības iestādes darba pilnveides 

pasākumus. 

 

2. Mācību 

sasniegumu 

vērtēšanas 

kārtība 

3 Izglītības iestāde ir izstrādājusi 

mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, kas nodrošina katra 

izglītojamā izaugsmi. Pedagogi 

pamatā izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un ievēro to. Pēc 

aptaujas datiem nākas secināt, ka 

visvairāk skolotāji izmanto 

summatīvo vērtēšanu, bet vismazāk 

diagnosticējošo vērtēšanu. Vecāki ir 

informēti par mācību sasniegumu 

vērtēšanas noteikumiem. Informācija 

tiek nodota katru septembri ar E-

klases starpniecību un mācību gada 

sākuma vecāku sapulcēs.  

Sekot līdz 

diagnosticējošās 

vērtēšanas 

pielietošanai, jo tas 

ir kā pamats tālākai 

mācību procesa 

organizēšanai. 

3. Izglītības 

iestādes 

individualizēta 

un /vai 

3 Izglītības iestādē tiek diagnosticēts 

un sniegts individualizēts vai 

personalizēts atbalsts izglītojamiem, 

bet tas nav sistēmisks. Tas veiksmīgi 

Iestādē 

nepieciešama 

atbalsta komanda. 



9 
 

personalizēta 

atbalsta 

sniegšana 

izglītojamiem 

notiek mazajās pedagoģiskajās 

sēdēs, kad tiek izskatīts katra bērna 

spējas vai nepieciešamības. 

Atbalsta nodrošināšanā iesaistās 

pedagogi, dažreiz atbalsta personāls 

– iestādes vadība vai 

nepieciešamības gadījumā Izglītības 

atbalsta centrs, tomēr ierobežotā 

personāla skaita vai profesionālās 

kapacitātes trūkuma dēļ atbalsts tiek 

nodrošināts nepilnīgi. Informācija 

par izglītojamiem, kam tiek sniegts 

atbalsts,  tiek apkopota, to veic 

grupas skolotājs. Individuālie plāni 

tika izstrādāti 2 ukraiņu bērniem. 
 

7.2.6. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju: 

- Sekot līdzi diagnosticējošās vērtēšanas pielietošanai, jo tas ir kā pamats tālākai mācību procesa 

organizēšanai; 
- Iestādē nepieciešama atbalsta komanda. 

 

7.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais 

izvērtējums 

 

7.3.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras 

īstenotās izglītības programmas īstenošanas kvalitāti un efektivitāti: 

- Iestādē veiksmīgi darbojās skolotāju grafiks, kas ļauj 3 x nedēļā  darboties apakšgrupās 

grupā, pie interaktīvās tāfeles un LEGO nodarbībās kā arī pievērsties vairāk  

individuālajam darbam ar bērnu. 

- Mācību pasākumi ir pārdomāti, nodrošina izglītības programmas mērķu sasniegšanu un papildina 

ikdienas mācību un audzināšanas procesu. 

 

7.3.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode- dokumentu analīze. 

 

7.3.3. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst 

kvalitātes vērtējuma līmenim “Labi”. 

 

NPK Rezultatīvā 

rādītāja 

nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās 

attīstības 

vajadzības 

1. Izglītības 

iestādes 

informācija par 

tās īstenoto 

izglītības 

programmu 

ievadīšana un 

aktualizēšana 

VIIS 

4 Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 

nodrošinājusi  informācijas 

pieejamību VIIS:  izglītības 

iestādes nolikumu, kurā iekļauta 

aktuālā informācija par izglītības 

iestādes darbību un izglītības 

programmas īstenošanu, 

informācija par izglītības iestādes 

īstenoto izglītības programmu, tas 

ir, tiek īstenota pirmsskolas 

izglītības programma (01011111),  

informācija par izglītojamo 

 



10 
 

neattaisnotajiem kavējumiem 

netika norādīta, jo tādu nebija. 

Izglītības iestāde savā  tīmekļa 

vietnē noteiktajos termiņos ir 

ievietojusi izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojuma 

publiskojamo daļu. 

2. Izglītības 

iestādes 

īstenotās 

izglītības 

programmas 

atbilstība tiesību 

aktos 

noteiktajām 

prasībām, 

aktualitāte un 

mūsdienīgums 

3 Izglītības iestāde īsteno vienu 

izglītības programmas – 

pirmsskolas izglītības programmu 

no pusotra līdz sešu (7) gadu 

vecumam. kurā tiek ņemts vērā 

tiesību aktos noteiktās prasības. 

Īstenojot šo programmu tiek ņemts 

vērā izglītojamo aktuālās 

vajadzības, intereses, prasmes un 

priekšzināšanas.  

Sakarā ar to, ka iestādē šajā mācību 

gadā nevarējām bērniem piedāvāt 

logopēda pakalpojumu, nebija 

iespēja kvalitatīvi nodrošināt 

programmas apguvi bērniem, 

kuriem valodas korekcija bija 

nepieciešama.  

Ievērojot aktualitātes un 

mūsdienīgumu bērni programmas 

ietvaros darbojās apgūstot visas 

mācību jomas apakšgrupās  gan pie 

interaktīvās tāfeles, gan LEGO 

konstruēšanas nodarbībās. 

Nodrošināt iestādē 

logopēda 

pieejamību. 

3. Izglītības 

programmas 

īstenošanā 

iesaistīto 

izpratne par 

izglītības 

programmas 

mērķiem un 1-3 

gadu laikā 

sasniedzamajiem 

rezultātiem 

3 Izglītības iestādē lielākajai daļai 

iesaistīto  - administrācijai un  

pedagogiem, ir vienota izpratne par 

tās īstenotās izglītības programmas 

mērķiem un  sasniedzamajiem 

rezultātiem atbilstoši izglītības 

satura apguves plānojumam – 

vadlīnijās noteiktajam plānotajam 

sasniedzamajam rezultātam katra 

posma noslēgumā. Izglītības 

iestāde 2 reizes  gadā izvērtē 

izglītības satura apguves kvalitāti, 

ņem vērā izglītojamo ikdienas 

mācību sasniegumus -  izglītojamo 

aktuālās vajadzības, intereses un 

prasmes, kā rezultātā konstatēto 

nepieciešamo pārmaiņu ieviešana 

izglītības procesa īstenošanā  ievieš 

lielākā daļa pedagogi. 

Vairāk pievērst 

uzmanību  

izpratnes veidošanā 

par Izglītības 

programmas 

mērķiem un 

sasniedzamajiem 

rezultātiem vecāku 

auditorijai. 

4. Izglītības 

iestādes 

pedagogu 

sadarbība, 

3 Liela daļa pedagogi  sadarbojas 

izglītības programmas īstenošanā, 

nodrošinot izglītības programmas 

mērķu sasniegšanu, tai skaitā 

Aktivizēt ar 

dažādām metodēm. 

pedagogu iesaisti 

mērķu sasniegšanas 



11 
 

nodrošinot 

vienotu pieeju 

izglītības 

programmas 

īstenošanā 

nepieciešamo starppriekšmetu 

saikni, caurviju prasmju, vērtību un 

tikumu apguvi izvirzot kopīgi 

tematisko plānojumu mēnesim un 

atbilstoši vecumposmam. Lielākā 

daļa pedagogu izprot savu lomu un 

vietu izglītības programmas 

īstenošanā, uzticas saviem 

kolēģiem, spēj minēt piemērus 

savstarpējai sadarbībai iestādes 

semināros un sanāksmēs.  

Atbilstoši izglītības programmai un 

vecumposmam, izglītojamiem 

veidojas vai jau ir izpratne par  

cieņpilnu attieksmi pret valsts 

simboliem, patriotismu un lojalitāti 

Latvijai.  

un izpildes  

plānošanā. 

5. Izglītības 

iestādes īstenoto 

pasākumu 

efektivitāte, 

nodrošinot 

izglītības 

programmas 

mērķu 

sasniegšanu 

3 Izglītības iestāde izvērtē darba 

plānā iekļauto pasākumu 

efektivitāti. Mācību pasākumi ir 

pārdomāti, nodrošina izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu un 

papildina ikdienas mācību un 

audzināšanas procesu, ko 

apstiprina 100 % aptaujāto 

pedagogu. 85 % aptaujāto 

pedagogu novērtē, ka plānoto 

pasākumu / aktivitāšu skaits ir 

optimāls.  98 % pedagogiem ir 

vienota izpratne par to, kādēļ tiek 

rīkots konkrētais pasākums un kāds 

ir tā mērķis. Atbildība par mācību   

pasākumiem lielā mērā ,pēc 

aptaujas,   ir gan pedagogiem, gan 

vadības darbiniekiem. Iestādes 

padomes vērtējumā visaugstākais 

novērtējums ir vecāku nedēļas 

laikā organizētajām individuālajām 

sarunām par bērna attīstību. 

Aktivizēt pedagogu 

iesaisti ideju 

ģenerēšanā 

pasākumu 

plānošanas gaitā. 

6. Izglītības 

iestādes darbība 

mācību laika 

efektīvai 

izmantošanai, 

īstenojot 

izglītības 

programmu 

4 Mācību gada un mācību posmu 

sākuma un beigu laiks lielākoties 

tiek izmantots efektīvi un 

produktīvi, lai sasniegtu mācību 

mērķus. Izglītības iestādes darba 

organizācija ir plānota tā, lai visu 

paredzēto laiku veltītu 

produktīvam mācību darbam.  

Iestādē skolotāju grafiks ir tāds, lai 

3x nedēļa rīta cēlienā ir abas 

skolotājas, kas ļauj darboties 

apakšgrupās (grupā, pie 

interaktīvās tāfeles un LEGO 

nodarbībās) vai pievērst vairāk 

 



12 
 

laika individuālajam darbam. 

Izglītības iestādes vadība iesaistās 

un iespēju robežās risina 

gadījumus, kad tiek konstatētas 

problēmas, uzklausot iesaistīto 

pušu redzējumu mazajās 

pedagoģiskajās sēdēs vai pēc 

nepieciešamības. 
 

7.3.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 

turpmākajam darbam: 
- Turpmāk  nodrošināt kvalitatīvas programmas apguvei logopēda pieejamību bērniem, 

kuriem ir nepieciešama valodas korekcija; 

-  Aktivizēt pedagogu iesaisti ideju ģenerēšanā pasākumu plānošanas gaitā; 

-  Vairāk pievērst uzmanību  izpratnes veidošanā par Izglītības programmas mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem vecāku auditorijai. 

8. Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības 

iestādes vadītājam trīs gadiem, to ietvaros galvenais paveiktais 

2022./2023.māc.g. 

 Turpināt pilnveidot pedagogu pašnovērtēšanas kritērijus. 

Ir izstrādāti saprotami vērtēšanas kritēriji pēc kuriem skolotājiem ir iespēja vadīties vadot 

mācību  un pasākumu procesus. Tie rada iespēju pamatotām sarunām ar skolotājiem. 

 Turpināt pilnveidot vidi un materiālus tieši grupas telpām atbilstoši izglītības programmai. 

Iespēju robežās tiek nodrošināta bērniem pieejamāka un darboties rosinošāka vide. 

 Pilnveidot sadarbību ar Iestādes padomi. 

            Ir iestādes padomē iesaistīts dibinātāja pārstāvis. 

9. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā 

un izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto 

uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 
Novērtēšana bijusi 2019. gadā. 

10. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam 
 

 Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes 

mērķi 2023./2024.māc.g., ņemot vērā informāciju un datus par 2020./2021.māc.g., 

2021./2022.māc.g un 2022./2023.māc.g.  

 

NPK Informācija par mērķgrupas 

izvērtēšanas galvenajiem secinājumiem 

Komentāri (pēc nepieciešamības) 

1. Izglītības iestādes vadības, pedagogu un 

dibinātāja redzējums par izglītības 

kvalitātes rādītājiem (kvantitatīvi, 

kvalitatīvi), kuri nosakāmi izglītības 

iestādei, sākot ar 2023./2024.māc.g. 

Nepieciešama atbalsta komandas 

veidošana, lai veiksmīgāk noritētu 

iekļaujošā izglītība. Jāturpina skolotāju un 

skolotāju palīgu izglītošana sakarā ar 

iekļaujošo izglītību. 

2. Izglītības iestādes padomes ieteikumi 

izglītības procesa pilnveidei 

2023./2024.mācību gadā. 

Iestādes padome augsti novērtēja Vecāku 

nedēļas ietvaros redzētās rotaļnodarbības, 

kurās arī paši piedalījās. Vecāki ne tikai 

varēja vērot ko paša bērns spēj, bet arī 

novērtēt darbinieku ieguldījumu un 



13 
 

izprast dažādās situācijas grupās. Tāpēc ir 

ieteikums turpināt šo praksi. Tas pats 

attiecās arī uz individuālajām sarunām, 

kad katram vecākam ir iespējas piedalīties 

noteiktos, viņam ērtos laikos, arī ārpus 

iestādes darba laika. 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pepija” vadītāja Aiva Ābola 

 

SASKAŅOTS 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja Dace Strazdiņa 

2023.gada 24.oktobrī 

 

 
 


